
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Παναγιά», Δήμου Αντιπάρου, νήσου Αντιπάρου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερ-
χόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Νικό-
λαου Γεράρδη.

2 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Βούλιας - Επισκοπείο» Δ.Κ. Άνω Σύρου Δ.Ε. Άνω 
Σύρου, Δήμου Σύρου  - Ερμούπολης, νήσου Σύ-
ρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
διερχόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας των 
Χρήστου Αργυρού  - Ζουγανέλη, Ιωάννη Δαλεζί-
ου, Δαλεζίου Στυλιανού, Δαλεζίου Ηλία, Ζουγανέ-
λη Μαρίας και Μαρίας - Άννας Δαλεζίου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5878/30-12-2008 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 
2.963,58 στρεμμάτων ως αναδασωτέας, στις 
θέσεις ’’Καγγιόλια-Καραγιάννη Τσικάρι-Τούμπα-
Κοκκινόχωμα’’ Κ.Δ. Αμπελακίων και Τεμπών, Δι-
ευρυμένης Κοινότητας Αμπελακίων και Δ.Δ. Ευ-
αγγελισμού, Δήμου Μακρυχωρίου, Ν. Λάρισας» 
(Δ’  17/2009), για έκταση συνολικού εμβαδού 
60,87 στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47748 (1)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Παναγιά», Δήμου Αντιπάρου, νήσου Αντιπάρου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερ-
χόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Νι-
κόλαου Γεράρδη. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 (A’ 107), ως ισχύουν.

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Το άρθρο 20 παρ. 4 του ν.δ./17-7-1923 «Περί σχε-

δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 

οικοδομής αυτών» (Α’ 228).

5. Την υπ’ αρ. 13732/02-04-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-

ων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερει-

ακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ), 

ως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 23443/12-6-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότησης 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 

ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 

Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου».». (ΑΔΑ ΩΘ3ΠΟΡ1Ι- ΚΒΗ).

7. Την υπ’ αρ. 39647/10-9-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 

ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 

Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/ 

12-6-2020 απόφαση και ισχύει». (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι-2Ι9).

8. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προ-

στασία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 167), ως ισχύει και την εγκύκλιο 1/2017 της 

16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινίσεις για τις 

μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α’ 167), άρθρα 20, 

21 ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 

(Α’ 101) και ως ισχύουν με το ν. 4643/2019(Α 193) άρθρο 

60 και τον ν. 4674/2020 (Α’ 53) άρθρο 108, και ως γενικά 

ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 24/1985 (Δ’ 270), ως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α’ 308), ως ισχύουν.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 708

7645

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.30 16:49:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7646 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

12. Την εγκύκλιο 6-2011 (υπό στοιχεία οικ.27610/ 
21.6.2011) της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α., ως ισχύει.

13. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπό στοιχεία οικ.7409/
ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. 
Αιγαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012, ως 
ισχύει.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγ-
γραφο της Γεν. Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/ 
24-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ και 
το πρακτικό 38/2019 του ΣτΕ.

16. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 34378/25-6-2019 αίτηση 
του Νικόλαου Γεράρδη για την «Αναγνώριση οδού ως 
προϋφιστάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, 
στη θέση «Παναγιά», του Δήμου Αντιπάρου, νήσου Αντι-
πάρου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», με 
συνημμένο φάκελο - δικαιολογητικά, ο οποίος περιείχε 
τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, 
φωτογραφική αποτύπωση, τοπογραφικό διάγραμμα του 
γηπέδου κ.λπ. στοιχεία.

17. Το υπό στοιχεία 51988/23-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με 
θέμα ‘‘Έγγραφο για συμπληρωματικά στοιχεία, σχετικά 
με αίτησή σας με θέμα «Αναγνώριση οδού ως προϋφι-
στάμενη του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή» στη θέση 
‘‘Παναγιά» του Δήμου Αντιπάρου στη νήσο Αντίπαρο» με 
το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

18. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 1007/13-1-2020 αίτηση του 
Νικόλαου Γεράρδη και τα συνημμένα σε αυτή, υποβολής 
ζητηθέντων συμπληρωματικών στοιχείων.

19. Το υπ’ αρ. 10115/05-03-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς τη 
Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου 
«Διαδικασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για τη 
θέση «Παναγιά» Δήμου Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου 
ενδιαφερόμενου Νικόλαου Γεράρδη».

20. Το υπ’ αρ. 23712/15-6-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με θέμα: «Σχε-
τικά με τον χαρακτήρα τμήματος του γεωγραφικού ανα-
γλύφου στην περιοχή «Παναγιά» του Δήμου Αντιπάρου 
(διαδικασία αναγνώρισης οδού που σχετίζεται με αίτημα 
του Νικολάου Γεράρδη)» σύμφωνα με το οποίο η προς 
αναγνώριση οδός δεν ταυτίζεται με ρέμα, ούτε υπάρχει 
ρέμα το οποίο να τέμνει την προς αναγνώριση οδό.

21. Το υπ’ αρ. 31654/24-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς το αρμό-
διο ΣΥΠΟΘΑ με θέμα «Διαβίβαση φακέλου σχετικά με 
Αναγνώριση οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου 
Αντιπάρου της νήσου Αντιπάρου, στη θέση ‘Παναγιά» 
διερχόμενης έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Νικολάου 
Γεράρδη ως προϋφιστάμενη του 1923» και τη συνημμένη 
εισήγηση σε αυτό.

22. Την υπό στοιχεία (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενό-
τητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν.4495/2017) 
Α οικ.298/09-09-2020 νόμιμη πρόσκληση μελών ΣΥΠΟ-
ΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλά-
δων ΠΝΑ.

23. Την υπό στοιχεία (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενό-
τητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν.4495/2017) 
Α οικ.299/09-09-2020 νόμιμη πρόσκληση ενδιαφερομέ-
νων ΣΥΠΟΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για τις 
Π.Ε. Κυκλάδων ΠΝΑ.

24. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου 
που διατυπώθηκε στην πράξη 4η πρακτικών της 2ης 
Συνεδρίασης 2020 αυτού 1ης ημέρας 28-09-2020 υπέρ 
της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμή-
ματος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή σύμφωνα με 
την εισήγηση της Υπηρεσίας.

25. Το υπό στοιχεία Α341/05-10-2020 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 4ης 
της 2ης συνεδρίασης ΣΥΠΟΘΑ Α 2020 στις 28-09-2020 
(1η μέρα της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμο-
δότησής του αυτής στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου 
Α.Δ.Α και στους ενδιαφερόμενους.

26. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
τοπογραφικό διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
ετών 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, την τε-
χνική έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ., όπως αναλυτικότερα 
αναφέρονται στο προοίμιο εισήγησης της Υπηρεσίας, 
(21) σχετικό και την βάσει αυτών των στοιχείων γνω-
μοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ Α, προκύπτει η ύπαρξη του 
τμήματος της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

27. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.)

28. Την υπό στοιχεία οικ 81434/9157/31-12-2013 από-
φαση Γ.Γ. «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

29. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), ως 
ισχύουν.

30. Την υπό στοιχεία οικ.32950/6-6-2017 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 2034).

31. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (30) σχετική 
απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Β’ 2034), η υπογραφή 
της παρούσης ανήκει στον Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

32. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7647Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση «Πα-
ναγιά» Δήμου Αντιπάρου, νήσου Αντιπάρου Ν. Κυκλά-
δων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περιγράφεται 
από τα σημεία Α,Β,Γ,Δ και Ε, με κόκκινη γραμμή, όπως 
αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
κλ. 1:1000 (αριθμός σχεδίου Τ1).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπα-
σμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 

χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 

το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 

τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 

1:1000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 

τις διατάξεις του π.δ. 24.5.85 (Δ’ 270), ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 

επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 

τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7648 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7649Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19  Οκτωβρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7650 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

 Αριθμ. 47751 (2)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Βούλιας - Επισκοπείο» Δ.Κ. Άνω Σύρου Δ.Ε. Άνω 
Σύρου, Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, νήσου Σύ-
ρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
διερχόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας των 
Χρήστου Αργυρού - Ζουγανέλη, Ιωάννη Δαλεζί-
ου, Δαλεζίου Στυλιανού, Δαλεζίου Ηλία, Ζουγα-
νέλη Μαρίας και Μαρίας - Άννας Δαλεζίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), ως ισχύουν.

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).
3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Το άρθρο 20 παρ. 4 του ν.δ./17-7-1923 «Περί σχε-

δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 

οικοδομής αυτών» (Α’ 228).
5. Την υπ’ αρ. 13732/02-04-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερει-
ακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ) 
ως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 23443/12-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότησης 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».». (ΑΔΑ ΩΘ3ΠΟΡ1Ι- ΚΒΗ).

7. Την υπ’ αρ. 39647/10-9-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/ 
12-6-2020 απόφαση και ισχύει». (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι-2Ι9).

8. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προ-
στασία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 167), ως ισχύει και την εγκύκλιο 1/2017 της 
16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινίσεις για τις 
μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α’ 167), άρθρα 20,21 
ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 
(Α’ 101) και ως ισχύουν με το ν. 4643/2019 (Α’ 193) άρ-
θρο 60 και τον ν. 4674/2020 (Α’ 53) άρθρο 108, και ως 
γενικά ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 24/1985 (Δ’ 270), ως ισχύουν.
11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α’ 308), ως ισχύουν.
12. Την εγκύκλιο 6-2011 (υπό στοιχεία οικ.27610/ 

21.6.2011) της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α., ως ισχύει.

13. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπό στοιχεία οικ.7409/
ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. 
Αιγαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012, ως 
ισχύει.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγ-
γραφο της Γεν. Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/ 
24-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ και 
το πρακτικό 38/2019 του ΣτΕ.

16. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 13831/3-4-2020 αίτηση του 
Αργυρού- Ζουγανέλη Χρήστου για την «Αναγνώριση 
οδού ως προϋφιστάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου πε-
ριοχή, στη θέση «Βούλιας - Επισκοπείο» Δ.Κ. Άνω Σύρου 
Δ.Ε. Άνω Σύρου, του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, νήσου 
Σύρου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», 
με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητικά, ο οποίος περιείχε 
τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, 
φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφατη αεροφωτογραφία 
της περιοχής (ορθοφωτοχάρτης Εθνικού Κτηματολογί-
ου), τοπογραφικό διάγραμμα του γηπέδου κ.λπ. στοιχεία.

17. Το υπ’ αρ. 20835/28-05-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με θέμα 
«Έγγραφο για συμπληρωματικά στοιχεία, σχετικά με 
αίτησή σας με θέμα ’’Αναγνώριση οδού ως προϋφιστά-
μενη του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή’’» με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

18. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 25346/23-6-2020 αίτηση 
του εξουσιοδοτημένου Μηχανικού Κωνσταντίνου Ζησι-
μάτου και τα συνημμένα σε αυτή, υποβολής ζητηθέντων 
συμπληρωματικών στοιχείων.

19. Το υπ’ αρ. 31226/23-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς τη Διεύ-
θυνση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου «Διαδι-
κασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 1923 
σε εκτός σχεδίου περιοχή - αίτημα σχετικό για τη θέση 
‘’Βούλιας - Επισκοπείο’’ Δ.Κ. Άνω Σύρου Δήμου Σύρου 
-Ερμούπολης νήσου Σύρου ενδιαφερομένων Χρήστου 
Αργυρού - Ζουγανέλη, Ιωάννη Δαλεζίου, Δαλεζίου Στυ-
λιανού, Δαλεζίου Ηλία, Ζουγανέλη Μαρίας και Μαρίας - 
Άννας Δαλεζίου».

20. Το υπ’ αρ. 31224/23-07-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς τη Δι-
εύθυνση Δασών Κυκλάδων της Α.Δ. Αιγαίου «Έγγραφο 
σχετικά με αίτημα με θέμα «Αναγνώριση οδού ως προ-
ϋφιστάμενη του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή» στη 
θέση ‘‘Βούλιας - Επισκοπείο’’ Δ.Κ. Άνω Σύρου του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης στην νήσο Σύρο».

21. Το υπ’ αρ. 34828/11-8-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου «Σχετικά με με 
τον χαρακτήρα τμήματος του γεωγραφικού αναγλύφου 
στη περιοχή ‘‘Βούλιας - Επισκοπείο’’ του Δήμου Σύρου - 
Ερμούπολης (διαδικασία αναγνώρισης οδού που σχε-
τίζεται με αίτημα του Χρήστου Αργυρού - Ζουγανέλη)» 
σύμφωνα με το οποίο η προς αναγνώριση οδός δεν 
ταυτίζεται με ρέμα, ούτε υπάρχει ρέμα.

22. Το υπ’ αρ. 35224/13-08-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς τη 
Διεύθυνση Δασών Κυκλάδων της Α.Δ. Αιγαίου με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7651Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

«Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία αναγνώρισης 
αγροτικού δρόμου προ του 1923.».

23. Το υπ’ αρ. 33317/04-08-2020 (παραληφθέν στις 
26-8-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Απάντηση 
σε αίτημα -περί ’’αναγνώρισης οδών ως προϋφιστάμε-
νων του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχές’’».

24. Το υπ’ αρ. 36706/25-08-2020 (παραληφθέν στις 
31-8-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Απάντηση 
σε αίτημα - διευκρινίσεις περί «αναγνώρισης οδών ως 
προϋφιστάμενων του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχές».

25. Το υπ’ αρ. 38012/02-09-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ.Αιγαίου προς το αρμόδιο 
ΣΥΠΟΘΑ «Διαβίβαση φακέλου σχετικά με Αναγνώριση 
οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Σύρου - Ερ-
μούπολης της νήσου Σύρου, στη θέση ‘‘Βούλιας - Επι-
σκοπείο’’ Δ.Κ. Άνω Σύρου διερχόμενης έμπροσθεν της 
ιδιοκτησίας των Χρήστου Αργυρού - Ζουγανέλη, Ιωάννη 
Δαλεζίου, Δαλεζίου Στυλιανού, Δαλεζίου Ηλία, Ζουγανέ-
λη Μαρίας και Μαρίας - Άννας Δαλεζίου ως προϋφιστά-
μενη του 1923» και τη συνημμένη εισήγηση σε αυτό.

26. Την υπό στοιχεία (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενό-
τητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν.4495/2017) 
Α οικ298/09-09-2020 νόμιμη πρόσκληση μελών ΣΥΠΟ-
ΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλά-
δων ΠΝΑ.

27. Την με α.π. (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενότη-
τας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν.4495/2017) 
Α οικ.299/09-09-2020 νόμιμη πρόσκληση ενδιαφερο-
μένων ΣΥΠΟΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για 
τις Π.Ε. Κυκλάδων ΠΝΑ.

28. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου 
που διατυπώθηκε στην πράξη 6η πρακτικών της 2ης 
Συνεδρίασης 2020 αυτού 1ης ημέρας 28-09-2020 υπέρ 
της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμή-
ματος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή ως γνωμοδοτεί 
στην πράξη αυτή το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου.

29. Το υπό στοιχεία Α343/05-10-2020 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 6ης 
της 2ης συνεδρίασης ΣΥΠΟΘΑ Α 2020 στις 28-09-2020 
(1η μέρα της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμο-
δότησής του αυτής στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου 
Α.Δ.Α και στους ενδιαφερόμενους.

30. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
ετών 1941, 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, 
την τεχνική έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ., όπως αναλυ-
τικότερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγησης της Υπη-
ρεσίας, (25) σχετικό και την βάσει αυτών των στοιχείων 
γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ Α, προκύπτει η ύπαρξη του 
τμήματος της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

31. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 

(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.)

32. Το γεγονός ότι η υπό αναγνώριση οδός έχει αρχή 
σε επαρχιακό δρόμο και κατάληξη στο όριο του οικισμού 
Επισκοπείου Σύρου.

33. Την υπό στοιχεία οικ 81434/9157/31-12-2013 από-
φαση Γ.Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

34. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), ως 
ισχύουν.

35. Την υπό στοιχεία οικ.32950/6-6-2017 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 2034).

36. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (35) σχε-
τική απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Β’ 2034), η 
υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

37. Την υπ’  αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-
λυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να 
ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ.783), 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση 
«Βούλιας - Επισκοπείο» Δ.Κ. Άνω Σύρου Δ.Ε. Άνω Σύρου, 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περιγράφεται από 
τα σημεία Α,Β,Γ,Δ, Ε, Ζ, Η, ,Θ, Ι, Κ,Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο και Π με 
γαλάζια γραμμή, όπως αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός σχεδίου Τ2).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπα-
σμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 
τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 
1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (Δ’ 270) ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7652 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7653Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19  Οκτωβρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7654 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

 Αριθμ. 190450 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5878/30-12-2008 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 
2.963,58 στρεμμάτων ως αναδασωτέας, στις θέ-
σεις ’’Καγγιόλια-Καραγιάννη Τσικάρι-Τούμπα-
Κοκκινόχωμα’’ Κ.Δ. Αμπελακίων και Τεμπών, 
Διευρυμένης Κοινότητας Αμπελακίων και Δ.Δ. 
Ευαγγελισμού, Δήμου Μακρυχωρίου, Ν. Λάρι-
σας» (Δ’ 17/2009), για έκταση συνολικού εμβα-
δού 60,87 στρεμμάτων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 
(Α’ 47), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρά-
γραφο 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 7068/229076/21-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύρωσης του Δασι-
κού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας (Δ’ 14/2018).

11. To περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρ-
τη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των 
προ - Καποδιστριακών ΟΤΑ Αμπελώνος, Αργυροπου-

λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής 

έκτασης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 

226/12315/30-1- 2017 (ΑΔΑ:Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) απόφαση 

της Δ/νσης Δασών Λάρισας.

12. Την υπ’ αρ. 5878/30-12-2008 απόφαση του Γ.Γ. 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυξης ως αναδασω-

τέας δημόσιας δασικής έκτασης 2.963,58 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Καγγιόλια - Καραγιάννη 

Τσικάρι - Τούμπα - Κοκκινόχωμα» Κ.Δ. Αμπελακίων και 

Τεμπών, Διευρυμένης Κοινότητας Αμπελακίων και Δ.Δ. 

Ευαγγελισμού, Δήμου Μακρυχωρίου, Ν. Λάρισας, λόγω 

πυρκαγιάς (Δ’ 17/2009).

13. Την υπ’ αρ. 1050/33209/6-3-2020 θετική εισήγη-

ση του Δασαρχείου Λάρισας, μετά της συνημμένης υπό 

στοιχεία  ΔΥ/18-2-2020 εισηγητικής έκθεσης της Ανθού-

λας Γκαραβέλη Δασοπόνου του Δασαρχείου Λάρισας, με 

την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω 

απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, για έκταση 

συνολικού εμβαδού 60,87 στρεμμάτων αποτελούμενη 

από 47 τμήματα, στις θέσεις «Καγγιόλια - Καραγιάννη 

Τσικάρι - Τούμπα - Κοκκινόχωμα» Τ.Κ. Αμπελακίων, Ευ-

αγγελισμού και Τεμπών του Δήμου Τεμπών, επειδή δια-

χρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς είχε 

μη δασικό χαρακτήρα.

14. Το υπ’ αρ. 874/36475/12-5-2020 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 5878/30-12- 2008 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυ-

ξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.963,58 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας, στις θέσεις ’’Καγγιόλια - Καραγιάν-

νη Τσικάρι - Τούμπα - Κοκκινόχωμα’’ Κ.Δ. Αμπελακίων 

και Τεμπών, Διευρυμένης Κοινότητας Αμπελακίων και 

Δ.Δ. Ευαγγελισμού, Δήμου Μακρυχωρίου, Ν. Λάρισας» 

(Δ’ 17/2009), ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 

60,87 στρεμμάτων αποτελούμενη από σαράντα επτά 

(47) τμήματα, στις θέσεις «Καγγιόλια - Καραγιάννη Τσικά-

ρι - Τούμπα - Κοκκινόχωμα» Τ.Κ. Αμπελακίων, Ευαγγελι-

σμού και Τεμπών του Δήμου Τεμπών, Π.Ε Λάρισας, επειδή 

διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 

είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 60,87 στρεμμάτων των 

σαράντα επτά (47) τμημάτων απεικονίζεται στο συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7.000 καθώς 

και στα ενσωματωμένα σ’ αυτό αποσπάσματα Χαρτών 

1:40.000 και 1:1.000.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της παρούσας.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (12) σχετική από-

φαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7655Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7656 Τεύχος Δ’ 708/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 20 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007083010200012*


